

# Reparatia drumului local L 559.1 Gradiste- Costangalia: amenajarea imbracamintei rutiere din beton asfalt, tronsonu 1.1- 1.9 km

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ

Valoarea de deviz 1 169 934,65 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumului local L 559.1 Gradiste- Costangalia: amenajarea imbracamintei rutiere din beton asfalt, tronsonu 1.1- 1.9 km</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,0000	100m2	27,0000	135,823	3 667,213
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	324,0000	612,990	198 608,699
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,6800	8 683,486	14 588,257
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 800,0000	136,307	381 660,306
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8590	8 683,778	7 459,365
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 800,0000	128,854	360 790,797
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	17,0000	97,237	1 653,024

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			968 427,661
		<b>Total Reparatia drumului local L 559.1 Gradiste- Costangalia: amenajarea imbracamintei rutiere din beton asfalt, tronsonu 1.1- 1.9 km Inclusiv salariu</b>				<b>968 427,661 28 968,384</b>

		Total	Lei	968 427,65
		Contributii asigurari sociale	22,5 %	6 517,89
		Total		974 945,54
		Total cu cheltuieli de regie		974 945,54
		Total		974 945,54
		TVA	20 %	194 989,11
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 169 934,65</b>

Intocmit

S.A. „, Drumuri- Cimisia”

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reparatia drumului local L 559.1**  
**Gradiste- Costangalia: amenajarea**  
**imbracamintei rutiere din beton asfalt, tronsonu**  
**1.1- 1.9 km**

**Investitor :Consiliu Raional Cimisia**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumului local L 559.1 Gradiste- Costangalia: amenajarea imbracamintei rutiere din beton asfalt, tronsonu 1.1- 1.9 km</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,0000	100m2			135,823
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	514,48	135,82
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			612,990
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	323,49	65,67
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	305,60	372,53
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	514,48	21,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	418,61	108,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	455,96	6,84
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 683,486
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 335,95	8 586,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	324,86	97,46
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			136,307
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 041,71	122,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	418,61	2,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	418,64	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	666,67	4,40
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 683,778
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 335,95	8 586,32
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	324,86	97,46
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			128,854
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 255,32	118,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	418,61	2,22

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	418,64	2,22
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	666,67	3,53
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			97,237
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	514,48	97,24

Intocmit

S.A. „, Drumuri- Cimisia”

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumului local L 559.1 Gradiste-  
Costangalia: amenajarea imbracamintei  
rutiere din beton asfalt, tronsonu 1.1- 1.9 km**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local

**Valoarea de deviz 1 169 934,65 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	194,4000	57,66	11 209,104
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	308,0000	57,66	17 759,280
		<b>Total manopera</b>				<b>28 968,38</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	330,4000	1 041,71	344 180,984
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	263,2000	1 255,32	330 400,224
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	65,7720	323,49	21 276,584
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	394,9560	305,60	120 698,554
5.	23203226000401	Bitum	t	2,6152	8 335,95	21 800,177
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,6000	25,00	1 215,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>839 571,52</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7617	324,86	247,445
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,9490	514,48	12 321,281
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	33,3200	418,64	13 949,085
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	116,9120	418,61	48 940,532
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	33,3200	666,67	22 213,445
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,8600	455,96	2 215,966

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>99 887,75</b>

Total	Lei	968 427,65
Contributii asigurari sociale	22,5 %	6 517,89
Total		974 945,54
Total cu cheltuieli de regie		974 945,54
Total		974 945,54
TVA	20 %	194 989,11
<b>Total deviz:</b>		<b>1 169 934,65</b>

Intocmit

S.A. „, Drumuri- Cimisia”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)